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Znani są laureaci piątej edycji programu Lider,
prowadzonego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. 36 młodych naukowców otrzyma
w sumie 40 mln złotych na realizację swoich projektów. To będą ich debiuty jako
samodzielnych kierowników projektów, a wyniki ich badań mają być potem wdrożone
w gospodarce. NCBR do ten pory rozdysponował już 184 mln zł wśród 178 uczestników.

– Dzięki temu programowi młodzi naukowcy mają szansę, żeby po raz pierwszy w swoim życiu
zawodowym realizować duże przedsięwzięcie badawcze ułożone według własnego planu, własnych
ocen tego, jaka linia tematyczna jest przyszłością w nauce – tłumaczy Leszek Grabarczyk, zastępca
dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Minister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Lena Kolarska-Bobińska podkreśla, że program Lider ma
przyciągnąć młodych naukowców, którzy zbliżają naukę do przemysłu, mają pomysł na dobry projekt
naukowy i wiedzą, jak wyniki ich badań praktycznie wykorzystać.

– Ich przykład może też oddziaływać na innych: zachęcać do podejmowania inicjatyw, których celem
jest wykorzystanie wyników badań naukowych w gospodarce. Innowacyjne mogą być bowiem
nie tylko produkty i wynalazki, lecz także postawy i zachowania – mówi prof. Lena Kolarska-Bobińska.

W piątej edycji programu, której uczestnicy zostali właśnie wyłonieni, bezzwrotne granty przyznano
36 naukowcom na łączną kwotę ok. 40 mln zł. Maksymalna wartość projektu to 1,2 mln zł.

– NCBR w ten sposób chce dać szansę młodym naukowcom po pierwsze na zrealizowanie ambitnego
planu badawczego, a po drugie na sprawdzenie się w roli menadżera – mówi Grabarczyk.

Uczestnicy programu mają szanse na to, by być kierownikiem własnego projektu badawczego,
rekrutować do niego współpracowników, ustalać jego budżet i etapy realizacji. To bardzo ważne
umiejętności i w przeszłości niełatwo było przekonać komisję do tego, że jest się właściwą osobą do
realizacji takiego zadania.

– Procedura, w wyniku której wyselekcjonowaliśmy zwycięzców, jest bardzo rygorystyczna
i wymagająca zaproponowania czegoś o naprawdę dużej jakości – zauważa zastępca dyrektora
NCBR. – Ale oprócz tego wymagająca i odporności fizycznej, i odwagi, żeby po raz pierwszy przed
komisją złożoną ze znakomitych polskich naukowców stanąć i obronić: po pierwsze swój pomysł na
projekt badawczy od strony naukowej, po drugie obronić siebie jako tego, który będzie w stanie
dobrze zarządzić tym projektem i ma kompetencje osobowe, charakterologiczne, żeby taki projekt
zrealizować.

W wyniku postępowania kwalifikacyjnego wyłoniono naukowców ze wszystkich dziedzin –
technicznych, przyrodniczych i szeroko pojętej nauki o życiu – wylicza rozmówca Newserii Biznes.

Zainteresowanie programem jest duże – wpłynęło 240 wniosków, z których ze względów formalnych



odrzucono 11, a dofinansowanie otrzymał co szósty projekt.

Źródło: www.newseria.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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